
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020021300223

223

Nº 31, quinta-feira, 13 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa para construção de unidades habitacionais com
cercamento de lotes / PAC2, na área urbana do município. Sendo que a empresa
interessada no certame deverá realizar o cadastro até o dia 02 de março de 2020 as
12:00 hrs. A abertura das propostas será dia 06 de março de 2020 as 10:00 hrs.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações da Prefeitura,
Rua Maria Seggiaro Hoffmann, 1035, das 07h às 12:30h, fone: (55) 3363.2100 ou
pmlicita@viacom.com.br.

São Nicolau-RS, 12 de fevereiro de 2020.
RICARDO MIGUEL KLEIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMANDA DE PREÇO Nº 5/2020

O Município de Sarandi - RS através do Prefeito Municipal, torna público que no
dia 05 de março de 2020 as 09h, sealizar-se-á o Processo licitatório N 033-2020, do tipo
menor preço global, cujo objeto da licitação é a contratação de Empresa especializada para
a execução de obras e serviços de engenharia em regime de empreitada global
(fornecimento de materiais e serviços) para Revitalização da Cobertura da unidade básica
de saúde -PSF Sarandi-RS. A cópia do edital, e seus anexos estão disponíveis no site do
município de Sarandi rs, http://www.sarandi.rs.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal,
sita na Praça Presidente Vargas, S N, Centro, Sarandi RS, CEP: 99560 000 Telefone:
(54).3361.5637.

Sarandi-RS, 11 de fevereiro de 2020.
LEONIR CARDOZO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇAO
TOMADA DE PREÇO N° 6/2020

A Prefeitura Municipal de Sarandi RS através da Comissão de Licitação, torna
público, que se encontra na entrada do prédio da prefeitura, Praça Presidente Vargas,
centro, o edital do processo de licitação na modalidade Tomada de Preço n° 006/2020, do
tipo menor preço Global, contratação de Empresa especializada para a execução de obras
e serviços de engenharia em regime de empreitada global (fornecimento de materiais e
serviços) para a construção da Praça do Loteamento Tolotti no Município de Sarandi. A
data da abertura será no dia 05 de março de 2020 às 14 hs, a cópia do edital e seus
anexos estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, sita na Praça Presidente Vargas,
S/N, Centro, Sarandi - RS, CEP: 99560-000.

Sarandi-RS, 12 de fevereiro de 2020.
LEONIR CARDOZO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Objeto: Edital de Tomada de Preços para execução de pavimentação com pedras
irregulares de basalto; Tipo: Menor preço por Mon-tante Global. Data da Abertura: 05 de
março de 2020. Horá-rio: 09:00 H; Local da Abertura: Centro Administrativo Muni-cipal,
sito a Rua Angelo Fucilini Sobrinho, 496, Centro, na Sala Licitações; As informações
complementares e o Edital com-pleto poderão ser obtidas no Departamento de Compras e
Licitações, Prefeitura Municipal de São Valério do Sul /RS, ou através do site
www.saovaleriodosul.rs.gov.br, Fone: (0xx55) 3617 2200.

São Valério do Sul-RS, 12 de fevereiro de 2020.
VLADIMIR ANTONIO V E T T O R AT O

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE VENÂNCIO AIRES

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 1/2020

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, no uso de suas
atribuições legais, comunica aos interessados que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA,
para fins de habilitação de fornecedores e recebimento das propostas de gêneros
alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, em conformidade com a Lei
nº 11.947/09 e Resolução FNDE nº. 38/09. O prazo para a entrega dos envelopes será no
dia 10/03/2020 às 09 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, sita à Rua
General Osório, 1515, 4º andar, nesta cidade. Cópias do Edital contendo detalhes poderão
ser obtidas no Setor de Licitações desta Prefeitura, ou pelo fone (51) 3983-1000, ramal
211.

Venâncio Aires-RS, 12 de fevereiro de 2020.
CELSO KRAMER

Prefeito
Em Exercício

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

O MUNICÍPIO DE VENÂNCIO AIRES, RS, torna público, para o conhecimento dos
interessados, que o Edital em epígrafe foi SUSPENSO para análise de impugnação. Maiores
informações no sitio www.venancioaires.rs.gov.br, ou pelo fone (51) 3983.1000, ramal
211.

Venâncio Aires-RS, 12 de fevereiro de 2020.
CELSO KRAMER

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 1/2020

Pavimentação asfáltica da Avenida Nestor Frederico Henn - Trecho II - Siconv. Contrato de
Repasse nº 866300/2018 MC/CAIXA. Abertura dia 02/03/2020 às 08:30hs. Edital
www.veracruz.rs.gov.br

GUIDO HOFF
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O município de Vista Alegre, TORNA PÚBLICO que houve alterações nas
descrições do veículo, objeto do item 6, do referido edital. Diante das alterações do Edital,
o julgamento da licitação será no dia 02/03/2020 às 09:00 horas. O edital retificado
encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefeitura e no endereço
www.pmvistaalegre.com.br. Informações (55)3730-1020.

Vista Alegre-RS, 11 de fevereiro de 2020.
JAIRTON DE CEZARO

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO PRATA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2020

O Município de Vista Alegre do Prata comunica aos interessados que encontra-
se aberto o Chamamento Público/Credenciamento nº 001/2020. Objeto: Aquisição de
Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar. O período de
Credenciamento será do dia 18/02/2020 a 18/03/2020. Informações e documentos
pertinentes serão obtidos junto à Prefeitura, Rua Flores da Cunha, nº 102, fone: (54) 3478-
1200, e site: www.vistalegredoprata.rs.gov.br.

Vista Alegre do Prata-RS, 12 de fevereiro de 2020.
CLAUDIO COSTA CURTA

Prefeito
Em Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE WESTFÁLIA
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

O Município de Westfália comunica que retificou o Capítulo I - DO OBJETO, do
edital de Pregão Eletrônico 02/2020, que tem por objeto a aquisição de patrulha e
implementos agrícolas, com recursos do Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento, Convênio MAPA - Plataforma + Brasil nº 886079/2019. O Edital retificado
está disponível no site www.portaldecompraspublicas.com.br.

A nova data da sessão pública passa a ser às 9h do dia 02 de março de
2020.

Westfália-RS, 12 de fevereiro de 2020.
EVANETE INEZ HORST GRAVE

Prefeita
Em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020

O município de Westfália comunica que realizará Licitação, na modalidade de
Pregão Eletrônico, tipo menor preço, para aquisição de patrulha agrícola mecanizada
(escavadeira hidráulica), com recursos do Ministério da Agricultura Pecuária e
Abastecimento, Convênio MAPA - Plataforma + Brasil nº 888658/2019. A data de
encerramento das propostas e início dos lances será 28/02/2020, às 9h, exclusivamente no
site www.portaldecompraspublicas.com.br, em que se encontra disponível o Edital.
Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações da Prefeitura, sito à Rua
Leopoldo Fiegenbaum, 488, pelo fone (51) 3762-4553 ou pelo e-mail
licitacao@westfalia.rs.gov.br.

Westfália-RS, 12 de fevereiro de 2020.
EVANETE INEZ HORST GRAVE

Prefeita
Em Exercício

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

PROCESSO Nº 2019021909
O Município de Angra dos Reis vem, através de seu Pregoeiro, tornar público

que a sessão do Pregão Presencial referenciado, previsto para o dia 14/02/2020 às 14:00
horas, encontra-se adiado "SINE DIE".

Angra dos Reis-RJ, 12 de fevereiro de 2020.
ADRIANO DE MOURA VIDAL JORDÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
AVISO DE ANULAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

Objeto: Concessão de Serviço Público para a remoção, guarda e depósito de veículos
automotores removidos, apreendidos e retirados de circulação a pedido da SMOP, Polícia
Militar, Polícia Rodoviária Federal e Polícia Civil. Implantação, operação e manutenção do
pátio de recolhimento dos referidos veículos e preparação do procedimento de leilão, no
Município de Barra Mansa/RJ.

A Coordenadora de Compras do Município de Barra Mansa, no uso de suas
atribuições comunica aos interessados na CONCORRÊNCIA supracitada, a decisão proferida
pelo Ilmo Sr. Secretário Municipal de Ordem Pública face a ANULAÇÃO do certame
licitatório, visto solicitação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro.

Maiores informações poderá ser obtido pelo telefone (24) 2106-3411, através
do e-mail: coordenadoria.compras@gmail.com ou edital@barramansa.rj.gov.br.

CARLA PINTO GAMA DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra para implantação
e modernização de infraestrutura para esporte educacional, recreativo e de lazer
(quadra de esportes no Bairro Vila dos Remédios). Data: 03/03/2020 às 09h.

O edital poderá ser obtido através do site www.barramansa.rj.gov.br.
Maiores informações (24) 2106-3534 e pelo e-mail edital@barramansa.rj.gov.br ou
coordenadoria.compras@gmail.com

RENATA E. DE M. DAS N. CONCEIÇÃO
Assistente Administrativo

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-13T00:12:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




